Baranyai Béláné

I R O D A L O M

Karácsonyi János, Szt. Ferencz rendjének története Magyarországon 1711-ig I/II. Bp. 1923/24.
B. Gyürky Margit, A Báthoryak nyírbátori templomai. Bp. 1943.

¹⁰ *Theiner, A.*: *Vetera monumenta hist. Hung. Sacr. illustrantia*. II Romae 1860. p. 575.: II. Gyula pápa II. Ulászlóhoz: „Carissime etc... Exponi nobis fecit nuper Maiestas tua, quod commissarius quidam a generali Vicario ordinis s. ti. Francisci de observantia reformandi ordinis ipsius gratia ad ista regna missus, cum et ornamenta et pretiosas vestes divino cultui asserens id constitutionibus prefati ordinis prohiberi etc etc ... attentis Maiestatis tue supplicationibus ... monasteriis omnibus prescripti ordinis fratribusque de observantia per tua regna existentibus eiusmodi rebus pretiosis ad laudem et honorem omnipotentis dei, et sancte religionis augmentum in peragendis divinis officiis libere utendi facultatem damus...”

BATHORIENSIA

1. *Antependium caeruleum* ex serico Atlasz, cum subductura caerulea. In medio est crux radys ornata cum haec inscriptione: „O quam misericors est Deus, et justus et patiens” Infra Crucem est insigne *Bathoreorum*. (In Szecheny claustro.)
2. *Antependium album* ex holoserico, cui intexta sunt pro totum aurata fila. In una quadrarum dependentium est Sepultura Christi *cum Walachicis literis*; in altera est Crucifixio Christi. Subductura alba. (Domi in cista.)
3. *Antependium album* ex Damascena. Subductura alba. (Domi in cista.)
4. *Antependium album* ex Damascena, breve, tabulatim variatum. Singulaeque tabulae sunt rudi auro, serico rubro, viridi et caeruleo acupictae. Albae tabulae habent et rosolas ex rudi aurato filo. Subductura alba. (In Wilyke pago Domini Generalis.)
5. *Antependium rubrum* ex holoserico oblongum, cum stamine ex densis auratis filis pro totum scutatim textum. Subductura caerulea. (Domi in cista.)
6. *Antependium album* ex damascena, auratis filis scutatim intertextum, Subductura subrufa. (In Szecheny claustro.)

* * *

1. *Casula rubra* ex damasceno, subductura caerulea. Crux est elevato specie facta. Superius in Cruce est Copulatio Josephi et B. Virginis, et assistentia duorum Angelorum. Inferius sunt binae et binae Virgines. (Domi in Cista.)
2. *Casula violacea* ex holoserico, cum stamine violaceo florifero. Crux habet Crucifixum opere presso. Supra Crucifixum est DEUS Pater, Infra id b. Virgo, Joachim et Anna, Inferno loco est Jesse; alba subductura. (Domi in Cista.)
3. *Casula rubra* ex serico Atlasz. Subductura caerulea. Crux est ex holoserico Caeruleo. Supra quam sunt *acupicti opere Graeco presso quinque Sancti Graeci*. Supremus est S. Nicolaus. (Domi in Cista.)
4. *Casula viridis* ex holoserico. Crux habet S. Christophorum cum aly duobus Sanctis. Item S. Barbaram, et Michaellem Archangelum. Subductura subrufa. (Domi in Cista.)
5. *Casula viridis* ex holoserico. Crux habet Visitationem B. Virginis. Item Annunciationem, Nativitatem Christi, fugam in Aegyptum, Circumcisionem, Purificationem B. Virginis. Est subductura subrufa. (Domi in Cista.)
6. *Casula nigra*, ex holoserico, cum stamine rubro florifero, attrita. Crux habet Christum elicientem sanguinem ex latere, cum duobus angelis lateralibus. Postea SS. Petrum et Paulum. Subductura subrufa. (Domi in Cista.)
7. *Casulo violacea* ex serico Atlasz. Crux habet Sanctum quendam, postea B. Virginem, cum collateralibus duabus Virginibus acupictam. Infra sunt alia 4 Virgines opere presso. Subductura subrufa. (Domi in Cista.)
8. *Casula rubra* ex serico, cui intextum est scutatim sericum album et viride cum auratis filis. Crux habet S. Trinitatem cum mysterys passionis Christi usque ad basin. Subductura caerulea. (Domi in Cista.)

9. *Casula caerulea* ex holoserico, cujus stamen est ex auratis filis. Crux habet S. Trinitatem, cum lateralibus Angelis duobus, et item ad pedes Crucifixi: Postea est S. Maria Magdalena et Andreas Apostolus. Subductura subrufa. (Domi in Cista.)

10. *Casula viridis* ex holoserico cumrufa subductura. Crux habet Crucifixum, circa quem St. quatuor Evangelistae Presso opere facti, Ad basin Crucis est B. Virgo cum S. Joanne Evangelista. (Domi in Cista.)

11. *Casula rubra* ex serico crasso et simplici, scutatim texta ex ejusdem generis serico albo, flavo et viridi. Crux a tergo ex aureis filis *Graeco opere facta*. In qua sunt S. Gabriel, Chrysostomus, Nasiansenus, Cyrillus et Demetrius. Subductura caerulea. (In Regio Sacello Cassoviensis.)

12. *Casula rubra* ex Damascena, texta cum argenteis filis scutulatim. Crux habet S. Stephanum cum duobus Sanctis lateralibus, Item S. Ladislaum, S. Joannem Evangelistam, cum Pauculis margaritis. Caerulea subductura. (Domi in Cista.)

13. *Casula caerulea* ex holoserico, cum subrufa subductura. Crux habet B. Virginem simplici opere, una cum Virginibus, in Crucis angulis. (Domi in cista.)

14. *Casula rubra* ex holoserico florifero, cum subductura subrufa. Crux habet B. Virginem cum radys oblongis. Infra eam est Crucula 1a radiata cum hac inscriptione: „O quam misericors est Deus, justus et patiens.“ Postea in secunda Crucula radiata est eadem inscriptio: In Basi Crucis est insigne Bathoreorum. (Domi in cista.)

15. *Casula caerulea* ex serico, cum scutis ex argentatis filis. Crux est rubra, plena auratis radys circumquaque. In medio ejus est Crucifixus opere elevatis cum Pauculis margeritis. Supra Crucifixum est Pelicanus. In basi Crucis *Insignia Bathoreorum*. Subductura caerulea.

(In Széchény claustrum Franciscanorum.)